
NOTAT

Status for tilskudsordningen til redningsdykkeruddannelsen

Som opfølgning på behandlingen af B 93 (FT 2002-03) blev der den 23. 
maj 2003 indgået en aftale mellem regeringen (V og KF) og S, DF, SF, 
RV, KRF samt EL om redningsdykkeruddannelsen1. 

Det fremgår af aftalen, at der skal etableres en meritordning og en til-
skudsordning i forbindelse med redningsdykkeruddannelsen.

Meritordningen blev fastlagt i oktober 2003. Den tog udgangspunkt i, at 
de beredskabsfolk, der har dykkerkvalifikationer fra fritidsdykkeruddan-
nelser, kan få overført disse kvalifikationer til redningsdykkeruddannel-
sen. 

Tilskudsordningen indebærer, at der i en periode på 3 år kan gives et til-
skud til uddannelsen på 15.000 kr. pr. person i de kommunale beredska-
ber, der gennemgår uddannelsen.

Meritordningen og tilskudsordningen trådte i kraft den 1. januar 2004, og 
tilskudsordningen ophører den 31. december 2006.

Det fremgår af aftalen, at økonomi- og erhvervsministeren pr. 1. juli 2005 
skal give Erhvervsudvalget en midtvejsstatus over, hvor mange tilskud 
der er udbetalt.

Siden ordningen trådte i kraft den 1. januar 2004, er der uddannet i alt 11 
redningsdykkere. Heraf har 5 fået merit for fritidsdykkerkvalifikationer. 
For 10 af dykkerne er der søgt og udbetalt tilskud i henhold til tilskuds-
ordningen.

Der har således ikke været den tilgang til redningsdykkerkurserne, som 
forventet. Der kan være flere årsager til den manglende interesse for ud-
dannelsen. Den manglende tilgang kan være et udtryk for, at der ikke er 
et større behov for at uddanne til redningsdykkere. En anden forklaring 

1 Der anvendes generelt i aftalen udtrykket ”redningsdykkeruddannelsen”, herved for-

stås SCUBA-dykkeruddannelsen og redningsdykkeruddannelsen som et samlet forløb.
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kan være den kommende kommunalreform, der kan have betydning for 
prioriteringen og tilrettelæggelsen i de lokale redningsberedskaber, her-
under for behovet for uddannelsen som redningsdykker. 

For at tage højde herfor er jeg indstillet på at undersøge mulighederne og 
behovet for en forlængelse af ordningen. Jeg vil fortsat følge udviklingen 
nøje og vil give Erhvervsudvalget en orientering om sagen i forbindelse 
med udløbet af den oprindelige 3-årige aftaleperiode pr. 31. december 
2006. 


